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A. Informácie o účtovnej jednotke 
 
1. Založenie účtovnej jednotky 

     Účtovná jednotka EMS KOMPLET, s.r.o. bola založená dňa 19.11.1997 a do Obchodného registra 
Okresného súdu Trenčín, oddiel S.r.o., vložka 10794/R, bola zapísaná dňa 02.01.1998. 
 
2. Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky 

     Účtovná jednotka vykonáva stavebnú a montážnu činnosť, z toho prevažujúcou činnosťou je 
elektrická inštalácia. 
 

 

 Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet 
zamestnancov 

17 17 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 

17 15 

počet vedúcich zamestnancov 2 2 

 

4. Neobmedzené ručenie v inej účtovnej jednotke 

     Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti. 
 
5. Právne dôvody na zostavenie účtovnej závierky 

     Účtovná závierka účtovnej jednotky zostavená k 31. decembru 2013 je zostavená ako  riadna  účtovná  
závierka  podľa  § 17  ods. 6 zákona  č. 431/2002  Z. z. o  účtovníctve v znení neskorších predpisov. 
 
6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné  obdobie 

     Účtovná závierka k 31.12.2012 bola schválená za predchádzajúce účtovné obdobie valným zhromaždením 
účtovnej jednotky dňa 25.03.2013. 
 

B. Informácie o členoch štatutárnych orgánov účtovnej jednotky 
 
     Konatelia:   Jozef Blaho 
  Ján Lacko  
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C.  Informácie o konsolidovanom celku 

     Účtovná jednotka nie je súčasťou konsolidovaného celku. 
 

D. V poznámkach sú uvedené ďalšie informácie o: 
 

- použitých účtovných zásadách a účtovných metódach – v časti E 
- údajoch vykázaných na strane aktív súvahy – v časti F 
- údajoch vykázaných na strane pasív súvahy – v časti G 
- výnosoch – v časti H 
- daniach z príjmov – v časti J 
- prehľade zmien vlastného imania – v časti P 

 

E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach 

     Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania obchodnej 
spoločnosti. K zmenám účtovných metód a zásad nedošlo a boli aplikované v rámci zákona o 
účtovníctve bez osobitostí. 
 
1. Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov 

     a) Dlhodobý nehmotný majetok 

     Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a 
náklady súvisiace s obstaraním (preprava, montáž, poistné a pod.). 
     Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými 
nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa 
vzťahujú na výrobu a činnosť.   
 
     b) Dlhodobý hmotný majetok 

     Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a 
náklady súvisiace s obstaraním (preprava, montáž, poistné a pod.). 
     Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi 
sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady (výrobná réžia) súvisiace 
s vytvorením hmotného majetku. 
     Do dlhodobého hmotného majetku patrí majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo. 
     Ak účtovná jednotka vykoná technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku vlastnou činnosťou (vo 
vlastnej réžii), potom dokončené technické zhodnotenie ocení vo vlastných nákladoch a o túto hodnotu zvýši 
obstarávaciu cenu dlhodobého hmotného majetku. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady (materiál, mzdy 
pracovníkov, ktorí technické zhodnotenie vykonávali, cestovné náhrady atď.) a nepriame náklady bezprostredne 
súvisiace s vytvorením dlhodobého hmotného majetku. 
     Technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku nie je technickým zhodnotením, ak neprevyšuje 
úhrnne za účtovné obdobie sumu 1700 Eur.       
 
     c) Zásoby 

     Pri účtovaní zásob postupuje účtovná jednotka podľa Postupov účtovania, spôsobom B účtovania zásob - 
priamo do spotreby. 
 
     d) Pohľadávky 
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     Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou 
cenou. Zníženie ocenenia pohľadávok prostredníctvom tvorby opravných položiek sa tvorí k pochybným 
pohľadávkam a nevymožiteľným pohľadávkam.  
      Pohľadávky s dobou splatnosti odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, viac ako 12 mesiacov sú 
dlhodobé a pohľadávky s dobou splatnosti odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, menej ako 12 
mesiacov sa vykazujú ako krátkodobé.  
 
     e) Peňažné prostriedky a ceniny 

     Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 
 

     f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

     Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 
     g) Rezervy 

     Rezervy sa vytvárajú, ak má účtovná jednotka súčasný zákonný, zmluvný alebo mimozmluvný záväzok, ktorý 
je dôsledkom minulých udalostí a na základe ktorého pravdepodobne dôjde k úbytku ekonomických úžitkov a 
zároveň je možné vykonať spoľahlivý odhad výšky týchto záväzkov.  
     Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo 
strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 
 
     Rezerva na nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia sa vytvára ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, na náhradu mzdy za nevyčerpanú dovolenku zamestnancami za uplynulé účtovné 
obdobie. Rezerva sa vytvára vo výške hrubých miezd podľa predpokladanej výšky nároku zamestnancov v čase 
čerpania dovolenky. Od budúceho účtovného obdobia sa nepredpokladá zvyšovanie miezd, a preto sa rezerva 
vypočíta na základe priemernej mzdy zamestnanca a počtu dní nevyčerpanej dovolenky.      
 
     Rezerva na energie (el.energia, zemný plyn) - účtovná jednotka sa rozhodla na predpokladané 
nevyúčtované výdavky na el. energiu a zemný plyn ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvárať 
rezervu. Rezerva sa stanovila podľa predpokladaného odberu ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka.     
 

     h) Záväzky 

     Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma   záväzkov  je  
iná  ako  ich  výška  v  účtovníctve,  uvedú  sa   záväzky  v  účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom 
ocenení.  
 
     i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období  

     Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.  
 
 
     j) Zákazková výroba 

     Účtovná jednotka realizuje zákazkovú výrobu. Ak sa dá výsledok zo zákazkovej výroby spoľahlivo oceniť, 
vykazuje sa výnos metódou stupňa dokončenia. Náklady na zákazkovú výrobu sa účtujú v účtovnom období v 
ktorom vzniknú.  
     Účtovná  jednotka  používa  na  stanovenie  zodpovedajúcej čiastky výnosov účtovaných v danom účtovnom 
období metódu stupňa dokončenia. Stupeň dokončenia sa stanoví ako pomer doteraz vynaložených nákladov v 
súvislosti so zákazkovou výrobou k celkovým odhadovaným nákladom. Hodnota vynaložených nákladov sa 
porovnáva k súvahovému dňu s celkovou fakturáciou.  
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2.Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok 

          Nehmotný majetok, ktorého ocenenie sa rovná, alebo je nižšie ako 2400 Eur účtuje účtovná jednotka 
priamo do nákladov. 
          Hmotný  majetok,  ktorého  ocenenie  sa  rovná  sume  nižšej  alebo  rovnej  1700 Eur a zároveň s dobou 
použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, sa účtovná jednotka rozhodla účtovať priamo do nákladov, pričom vedie o 
tom potrebnú evidenciu, vždy so zreteľom na to, že spotreba materiálu vykázaná v účtovnej závierke musí 
zodpovedať skutočnej spotrebe materiálu v danom účtovnom období. 
 
          Vstupnou cenou hmotného a nehmotného majetku sa rozumie obstarávacia cena za ktorú sa majetok 
obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. 
           
          Za dlhodobý hmotný majetok sa považuje majetok, ktorého vstupná cena je vyššia ako 1700 Eur a je 
odpisovaný podľa odpisového plánu s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho 
používania.   
          Odpisovať sa začne v mesiaci zaradenia dlhodobého hmotného majetku do používania.    
          Účtovná jednotka sa rozhodla pre zrýchlenú odpisovú metódu, pre ktorú sú stanovené nasledovné 
odpisové sadzby, ktoré sa pre účtovné a daňové odpisy rovnajú. 
 

                                Tabuľka 3 

            Druh majetku      Doba odpisovania Sadzba odpisov 

Stavby            20 rokov             21 

Stroje, prístroje a zariadenia              4 roky              5 

Stroje, prístroje a zariadenia              6 rokov              7 

Dopravné prostriedky              4 roky              5 

 

 

F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy 
 
1) Dlhodobý nehmotný majetok 

     Účtovná jednotka neobstarala v bežnom účtovnom období, ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach 
počas trvania svojej činnosti dlhodobý nehmotný majetok a preto neuvádza tabuľky - prehľady o štruktúre 
dlhodobého nehmotného majetku. 
 
2) Dlhodobý hmotný majetok 

     Prehľad o štruktúre dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné a bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie sa uvádza v nasledujúcich tabuľkách: 
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Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku  
Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                     

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM 
Spolu 

a b c d e F g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

670 2981 73880    33765  111296 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

670 2981 73880    33765  111296 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 2269 73880      76149 

Prírastky  143       143 

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 2413 73880      76293 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

      
 

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

      
 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

670 712 0    33765  35147 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

670 568 0    33765  35003 
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Tabuľka č. 2 

Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                     

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM 
Spolu 

a b c d e F g h i J 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

670 2981 73880    33765  111296 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

670 2981 73880    33765  111296 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 2110 66970      72080 

Prírastky  159 3909      4068 

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 2269 73880      72080 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

      
 

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

      
 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

670  871  3910    33765  39216 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

670 712    0    33765  35147 

 
 
Účtovná  jednotka  neobstarala  nákupom  v  bežnom  účtovnom  období  žiadny  dlhodobý  hmotný  majetok a k 
31. decembru 2013 nie je nájomcom majetku formou finančného prenájmu. 
 
     Stav položky „Obstarávaný DHM“, kde účtovná jednotka účtuje nedokončené technické zhodnotenie 
dlhodobého hmotného majetku vlastnou činnosťou (vo vlastnej réžii) - dlhodobý hmotný majetok vo vlastníctve 
účtovnej jednotky - nehnuteľnosť Solka. 
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     Účtovná jednotka nezriadila na dlhodobý hmotný majetok záložné právo a ani nemá obmedzené právo s ním 
nakladať.  
 
3) Dlhodobý finančný majetok 

     Účtovná jednotka nevykazovala v bežnom účtovnom období ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach 
dlhodobý finančný majetok a preto neuvádza príslušné tabuľky. 
 
4) Zásoby 

     Účtovná jednotka netvorila k zásobám opravné položky a nebolo k nim zriadené záložné právo. 
 
     Zákazková výroba 
     Výnosy zo zákazkovej  výroby  boli stanovené  na  základe  Zmlúv o dielo podľa predložených rozpočtov a 
vykázaných v bežnom účtovnom období podľa stupňa dokončenia zákazky. Stupeň  dokončenia  zákazky sa 
určuje pomerom skutočne vynaložených nákladov k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu, alebo 
kvalifikovaného odhadu účtovnej jednotky. 
     V bežnom účtovnom období  boli ukončené  všetky  zákazky,  ktoré  v  ňom  boli začaté s výnimkou zákaziek, 
ktorých ukončenie je plánované v priebehu nasledujúceho účtovného obdobia, v roku 2014.  
 
     Dodatočné informácie o zákazkovej výrobe sú zobrazené v nasledujúcich prehľadoch: 
 
Tabuľka č. 3 

Názov položky 
Za bežné účtovné 

obdobie 

Za bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c 

Výnosy zo zákazkovej výstavby  428869 236927 

Náklady na zákazkovú výstavbu  297342 186314 

Hrubý zisk / hrubá strata 131527 50613 

 
Tabuľka č. 4 

Hodnota zákazkovej výstavby 
nehnuteľnosti určenej na predaj 

Za bežné účtovné obdobie 

Sumár od začiatku 
zákazkovej výstavby 

nehnuteľnosti určenej na 
predaj až do konca bežného 

účtovného obdobia 
a b C 

Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na 
zákazkovej výstavbe 

445655 208930 

Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia 
alebo metódou nulového zisku 

-16786 + 36983 

Suma prijatých preddavkov   

Suma zadržanej platby 5387  
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5) Pohľadávky 
 
Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP na 
začiatku 

účtovného 
obdobia 

Tvorba OP 
Zúčtovanie OP 

z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku z 

účtovníctva 

Stav OP na konci 
účtovného 
obdobia 

Pohľadávky 
z obchodného styku 

0 9326   9326 

Pohľadávky voči 
dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej 
účtovnej jednotke 

     

Ostatné pohľadávky 
v rámci kons. celku 

     

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 0 9326   9326 

 
 Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o  vekovej štruktúre pohľadávok  
Tabuľka č. 1 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 
a b c D 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky  z obchodného styku 5387  5387 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

   

Iné pohľadávky    

Dlhodobé pohľadávky spolu    

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 70840 233094 298547 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie    

Iné pohľadávky    

Krátkodobé pohľadávky spolu 70840 233094 298547 
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  V roku 2013 boli tvorené opravné položky k pohľadávkam u ktorých je vysoká pravdepodobnosť 
nezaplatenia. V  stave  obchodných  pohľadávok  k  31.12.2013 sú  odberatelia  po  lehote  splatnosti,  u ktorých 
sa netvorila opravná položka, pretože bonita klienta sa významne nezmenila, a preto sa považujú za 
vymožiteľné.  
     Pri zisťovaní vymožiteľnosti pohľadávok sa zvažujú všetky zmeny v bonite odberateľov, ktoré nastanú do dňa 
zostavenia účtovnej závierky.  
 
Tabuľka č. 2 

Pohľadávky podľa zostatkovej 
doby splatnosti 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

a b C 

Pohľadávky po lehote splatnosti 233094 192762 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného roka 

70840 72051 

Krátkodobé pohľadávky spolu 298547 264813 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti  jeden rok až päť rokov 

  

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti dlhšou ako päť rokov 

  

Dlhodobé pohľadávky spolu 5387  

 

     Na pohľadávky účtovnej jednotky nebolo zriadené záložné právo.   
 

    6) Finančné účty 

    Účtovná jednotka vykazuje medzi finančnými účtami peniaze v pokladnici a účet v banke. Účtom v banke 
môže účtovná jednotka voľne disponovať.   
 
     Významné položky krátkodobého finančného majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:      
 
Informácie k časti F. písm. w)  prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku  
Tabuľka č. 1  

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Pokladnica, ceniny 527  168 

Bežné bankové účty 23265 15403 

Bankové účty termínované   

Peniaze na ceste 0 -650 

Spolu 23792 14921 

 
Účtovná jednotka nemá žiadne peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty, s ktorými sa nedá voľne 

disponovať.  
 
     Účtovná  jednotka  netvorila  ku   krátkodobému   finančnému  majetku  opravné  položky  a nebolo k nemu 
zriadené záložné právo. 
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G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy 
 
 
1) Vlastné imanie 
   

Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo 
o vysporiadaní účtovnej straty  

Tabuľka č. 1 

Názov položky 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Účtovný zisk  22534 

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie 

Prídel do zákonného rezervného fondu  

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov  

Prídel do sociálneho fondu  

Prídel na zvýšenie základného imania  

Úhrada straty minulých období 22534 

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov  

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom  

Iné   

Spolu 22534 

 
 
 
2) Rezervy 
 Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách 
Tabuľka č. 1 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

A b c d e F 

Krátkodobé rezervy, z toho: 8570 7841 8311 259 7841 

Rezerva na nevyčerpané dovolenky 6206 5800 6147 59 5800 

Rezerva na fondy k nevyč. 
Dovolenkám 

2184 2041 2164 20 2041 

Nevyfakturované dodávky - energie 180   180 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Tabuľka č. 2 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

A b c d e F 

Krátkodobé rezervy, z toho: 4030 8570 4030  8570 

Rezerva na nevyčerpané dovolenky 2692 6206 2692  6206 

Rezerva na fondy k nevyč. 
Dovolenkám 

 948 2184 9487  2184 

Nevyfakturované dodávky - energie 390 180 390  180 

 
 
3) Záväzky 

26. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Záväzky po lehote splatnosti 81313 167926 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane 

82767  88301 

Krátkodobé záväzky spolu 164080 256227 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov 

    

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
nad päť rokov 

    

Dlhodobé záväzky spolu     

Na záväzky účtovnej jednotky nebolo zriadené záložné právo 

 
4) Sociálny fond 
 

 Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 3 28 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 820   843 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku   

Ostatná tvorba sociálneho fondu   

Tvorba sociálneho fondu spolu 820  843 

Čerpanie sociálneho fondu  703  868 

Konečný zostatok sociálneho fondu 120  3 
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Sociálny fond tvorí účtovná jednotka podľa zákona o sociálnom fonde  povinne na ťarchu nákladov. 
Čerpá sa podľa zákona o sociálnom fonde na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov. V 
bežnom účtovnom období bol čerpaný ako príspevok na stravovanie a vianočné balíčky pre zamestnancov. 

 
5)Časové rozlíšenie pasív 
 
31. Informácie k časti G. písm. j) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane 
pasív 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:    

Náklady na stravné lístky obstarané v bud. období 375  

Prezenčné služby Európskej databanky  24 

 

H.  Informácie o výnosoch 
 
1) Tržby za vlastné výkony a tovar 
 
     Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa jednotlivých typov tovarov 
a služieb účtovnej jednotky sú uvedené v nasledujúcom prehľade:      
 
    
1) Čistý obrat 

 
Informácie k časti H. písm. g)  prílohy č. 3 o čistom obrate 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky     

Tržby z predaja služieb 272938 238766 

Tržby za tovar 3224 1954 

Výnosy zo zákazky 428869 245913 

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj   

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 3653    250 

Čistý obrat celkom 711645 486883 
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J. Informácie o daniach z príjmov 
 
 
Informácie k časti J.  písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

a b c d e f G 

Výsledok hospodárenia pred  
zdanením, z toho: 

40587 x x  22534 x X 

teoretická daň  X 9335 23 % x  19 % 

Daňovo neuznané náklady 3034 698  18687   

Výnosy nepodliehajúce dani -1     -17261   

Umorenie daňovej straty - 30807 - 7086  - 23960   

Spolu 12813   0   

Splatná daň z príjmov x 2947 23 % x  19 % 

Odložená daň z príjmov X   x   

Celková daň z príjmov  x 2947 23 % x  19 % 

 
 

O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky 
 
     Po dni ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka až do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne 
udalosti, pod vplyvom akýchkoľvek okolností, ktoré by spôsobili akúkoľvek zmenu situácie účtovnej jednotky. 

 
 

P. Informácie o vlastnom imaní 
 
 Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania 
Tabuľka č. 1 

Položka vlastného 
imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 6900    6900 

Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely 

     

Zmena základného 
imania 

     

Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie 

     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové      
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fondy 

Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri 
zlúčení, splynutí 
a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond 730    730 

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy 
a ostatné fondy 

     

Nerozdelený zisk 
minulých rokov 

78728    78728 

Neuhradená 
strata minulých rokov 

-57007 22534   - 34473 

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

22534 37699  22534 37699 

Vyplatené dividendy      

Ostatné položky 
vlastného imania 

     

Účet 491 - Vlastné 
imanie fyzickej osoby - 
podnikateľa 

     

 
 
Tabuľka č. 2 

Položka vlastného 
imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 6900    6900 

Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely 

     

Zmena základného 
imania 

     

Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie 

     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové 
fondy 

     

Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
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z kapitálových vkladov 

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri 
zlúčení, splynutí 
a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond 730    730 

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy 
a ostatné fondy 

     

Nerozdelený zisk 
minulých rokov 

78728    78728 

Neuhradená 
strata minulých rokov 

0  -57007  -57007 

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

-57007 -57007 22534  22534 

Vyplatené dividendy      

Ostatné položky 
vlastného imania 

     

Účet 491 - Vlastné 
imanie fyzickej osoby - 
podnikateľa 

          

 
Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia nezmenilo.  

       
Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už 

dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve. 
 
 
 


